
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
 

FO-SGC-025 

Versión: 03 

Fecha de emisión: 06 de junio de 2023 Pág. 1 de 1 

Nombre de la Actividad: Charla del Régimen Ético y Disciplinario de los servidores 

públicos, en virtud de la Ley No. 41- 08 de Función Pública y su Reglamento No.523-09 de 

Relaciones Laborales.                                                                                                                                                                                                                         

Área organizadora:  Dirección de Relaciones Laborales                                                                                                                     

Tipo: Interna          Externa Fecha: 

15/08/2023                
Plataforma utilizada: Meet                 Código de enlace a plataforma:                                                                                                                                                                                                         

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación):  Licda. Rosa Indhira Florentino Rodriguez                                                                                                                          

No. Nombre y apellido 

 

Sexo 

(FM) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante lo 

requiere, en caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / 

Área 
Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Santos Virginio Veras Peralta M 00103104942 MSP| Área 4 

de Salud 

santosverasperalta@gmail.com X  

2 Omar Ramírez Mesa M 01201139118 Dps-San Juan omarramirezmesa645@gmail.com X  

3 Leonardo Jimenez M 22900035670 RRHH leonardo.jimenez@ministeriodesalud.gob.do X  

4 Lourdes Maria Padilla Constanzo F 02500254590 MSP|DPS El 

Seibo 

lourdespadilla1026@gmail.com X  

5 Vanessa Mezquita Alfonseca F 02500515644 MSP|DPS El 

Seibo 

vanessa37@hotmail.com X  

6 Brandy Alexander Hevia Veras M 04100155334 MSP|DPS 

Montecristi 

alexhevia26@gmail.com X  

7 Jackson Rafael Tolentino Polanco M 00116614819 MSP|Direc. 

de Gestión de 

información y 

estadísticas 

en salud  

jackson.tolentino@ministeriodesalud.gob.do X  

8 Marisol del Carmen Valerio F '04600023719 MSP| DPS 

SANTIAGO 

RODRIGUEZ 

marivaleriocanalda@outlook.es X  

 X                    



9 Raúl Alberto Tull Fiz M '04100039645 MSP| DPS 

MONTECRISTI 

raultull67@gmail.com X  

10 Yuri Edili Marichal Rivas F 40221958958 MSP| DPS 

Dajabon 

edilimr@hotmail.com X  

11 Ronny Daniel Rosa Medina M '00115769960 MSP| Depto. 

Presupuesto 

ronny.medina@ministeriodesalud.gob.do X  

12 Enrique Segundo Estrada Concepcion M '00118244557 MSP| Depto. 

de 

Calificacion 

enrique.estrada@ministeriodesalud.gob.do X  

 

13 Dominga Ant Rodríguez Tapia F 04400208924 MSP| DPS 

Dajabón 

rodriguezdominga17@hotmail.com X  

14 Enmanuel Guarionex Brito Alba M 40224985925 MSP| 

Dirección de 

Inmunopreve

nibles por 

Vacunas 

brito.enmanuel@gmail.com X  

15 Narelyn Nicole Gómez F 40232516662 MSP| OCGDR narelyn.gomez@ministeriodesalud.gob.do X  

16 Gregorio Felipe Silvestre M 08494059013 MSP| 

Laboratorio 

Nacional  

gregoriofelipesilvestre@gmail.com X  

X17 Yonalys Mercedes Paulino del Orbe F 05900189589 MSP| 

Bioseguridad 

LNRSPDD 

ypaulinodelorbe@gmail.com X  

1X8 Mayra Sime F 04600388948 MSP| DPS 

Santiago 

Rodríguez 

mayraalfred15@gmail.com X  

19 Alex Santana Ramírez M 40214738045 MSP| División 

inmuebles 

por vacunas 

alexsantanaramirez902@gmail.com X  

20 Angelica Maria Espinal Aquino F 40212432856 MSP| Prev.  

Lecc. y Viol. 

(PRELVI) 

angelica.espinal@ministeriodesalud.go.do X  

21 Yris Yisleida Espinal Generes F '04400222560 MSP| PAI irisespinal1085@gmail.com X  



22 Marlin Natali Nuñez F '04701741359 MSP| 

Laboratorio 

Nacional  

lic.marlin84@gmail.com X  

23 Gissellis Meryalex Mendez Arnaud F 01200983417 MSP| 

Recursos 

Humanos 

giwil18@hotmail.com X  

24 Dulce Maria De Leon Vargas F 40231646700 MSP| Area 1, 

laboratorio 

deleonvargasdulcemaria2@gmail.com X  

25 Modesto Buenaventura Perez Blanco M 00103916771 MSP| 

DIGEMAPS 

modesto.perez@ministeriodesalud.gob.do X  

26 Josefa Angélica Abbott Batista F 00100632967 MSP| Depto. 

Alimentos 

Digemaps 

josefa.abbott@ministeriodesalud.gob.do X  

27 Jessenia Gonzalez F 00116589532 MSP| AREA III 

DE SALUD 

rrhhareaiii@gmail.com X  

28 Olgita del Carmen Sosa Hernández F 07300052573 MSP| 

Dajabón 

olgah5311@gmail.com X  

29 Dioselina del Carmen Ramos Valerio F 04400014694 MSP| DPS 

Dajabón 

dioselina_ramos@hotmail.com X  

30 Ruth Pérez Barnes F 00100510411 MSP| 

Recursos 

Humanos 

ruth.perez@ministeriodesalud.gob.do X  

31 Damaso de los Santos M 00102691466 MSP| Dasis damaso.delosantos@ministeriodesalud.gob.do X  

32 Lorena Desiret Cepin Angomas F 40209474069 MSP| Área 

COVID 

lorenacepin19@gmail.com X  

33 Luis Emilio Bueno Pilarte M 00100005651 MSP|DPS 

Santiago 

Rodríguez 

lbluisbueno@hotmail.com X  

34 Nayelis Yamilex Gómez Leclerc F 40225315742 MSP| DPS 

Dajabón 

nayelisleclerc@gmail.com X  

35 Alexandra Santos F '04900624182 MSP| DPS 

Sánchez 

Ramírez Cotui 

alexandralaflaca1@hotmail.com X  

36 Alexia Cristina Payan Cocco F 40220454025 MSP| 

Presupuesto 

Alexia.payan@ministeriodesalud.gob.do X  

mailto:giwil18@hotmail.com


37 Leonely Diaz R  40221356666 MSP|DPS 

Santiago 

Rodríguez 

leonelisd097@hotmail.com X  

38 Rocio Acosta F 40221099720 MSP|Área II 

de salud 

paivacunas@mail.com X  

39 Jenniffer Nizaury Hidalgo Caraballo F 40222222289 MSP|Relac. 

Laborales 

jenniffer.hidalgo@ministeriodesalud.gob.do X  

40 Rafael Cruz M '04500150224 MSP| 

Dirección de 

de Alto Costo 

rafael.cruz@ministeriodesalud.gob.do X  

41 Rosa Milerky Rondon Cid F 40225625157 MSP| DPS 

Sánchez 

Ramírez 

rosamilerky@gmail.com X  

42 Jocelyn Pérez José F 22300752619 MSP| Área 1 

Salud Pública 

yosijose023@gmail.com X  

43 Silvia Muñoz F 04600383055 MSP| DPS 

Santiago 

Rodríguez 

silvia882023@gmail.com X  

44 Arianny de Jesús F 03103317808 MSP|DPS 

Montecristi 

zapata163@hotmail.com X  

45 Cristina Santana F 00100494806 MSP| 

Presuspuesto 

cristina.santana@ministeriodesalud.gob.do X  

46 Margarita Encarnación Ventura F 06900037505 MSP| DPS 

Pedernales 

margaritaventura661@gmail.com X  

47 Clarissa Del Carmen Liriano Madera F 40224042362 MSP| DPS 

Valverde 

lica.clarissa@gmail.com X  

48 Juliana Fabian Pimentel F 00800233603 MSP| 

DIGEMAPS 

juliana.fabian@ministeriodesalud.gob.do X  

49 Marizol Perez Perez F 01201027651 MSP|DPS San 

Juan 

marizolperezperez8@gmail.com X  

50 Demetrio Vargas Ulloa M 00102915907 MSP| 

Dirección 

Administ. 

demevargas@gmail.com X  

51 Rosa Indhira Florentino Rodriguez F 22900168992 MAP rosa.florentino@map.gob.do X  

52 Gilda Gisela Ventura F 00108503582 MSP gilda.ventura@ministeriodesalud.gob.do X  



53 Karelina Lopez Gonzalez F 03102882440 MSP| DPS 

Santiago I 

karelina.lopez@ministeriodesalud.gob.do X  

54 Liliana Monegro F 04701975346 MSP|Dpto. de 

salud 

ambiental 

lilianamonegro9@gmail.com X  

55 Livanny Altagracia Torres Rodriguez F 40220786756 MSP|DPS 

Espaillat 

livanny_torres92@hotmail.com X  

56 Manuel Oscater Abreu Pimentel M 40222635365 MSP|DPS 

Peravia 

oscaterabreu@gmail.com X  

57 Wendy Roxanna Sosa Estevez F 04400004521 MSP| 

CECOVEZ 

wendy.sosa@ministeriodesalud.gob.do X  

58 Lady Esther Vizcaino Montas F 00200769206 MSP| 

Presupuesto 

lady.vizcaino@ministeriodesalud.gob.do X  

59 Virgilia Natividad Eusebio Montilla F 00108159831 MSP| 

Dirección de 

RRHH  

virgilia.eusebio@ministeriodesalud.gob.do X  

60 Jakchany Bernanrd Cruz  00104165386 MSP|Depto. 

de Revisión 

de Cuentas 

jakchany.bernard@ministeriodesalud.gob.do X  

61 Fátima Mercedes Castillo Custodio F 01300525951 MSP| DPS San 

José de Ocoa 

fatimacastilloc@gmail.com X  

62 Rafael Eladio Moronta Mancebo M 00118294347 MSP| 

Dirección de 

RRHH en 

Salud 

rafael.moronta@ministeriodesalud.gob.do X  

63 José Luis Bonilla Peralta M 03400450072 MSP| DPS 

Valverde 

jlbp2718@gmail.com X  

64 Rime Cristina Kalaf Noboa F 00109257295 MSP| Direc. 

Habilitación  

rime.kalaf@ministeriodesalud.gob.do X  

65 Rosanna Cristina Pérez Sencion F 01001039674 MSP| DPS 

Azua 

rosannacristinaperez@gmail.com X  

66 Heriberta Parra Gómez F 40210955361 MSP| DPS 

Dajabón  

heribertaparra@gmail.com X  

67 Carlos Ramón Medina Nivar M 00109185983 MSP| División 

de Tesoreria 

carlos.medina@ministeriodesalud.gob.do X  



68 Marvel Carreras Espinal M 00800311656 MSP| DPS 

Monte Plata 

chi_ki_ta1988@hotmail.com X  

69 Sugeidy Rosalba Jiménez Estevez F 40221297423 MSP| DPS 

Dajabón  

sugeidyjimenezestevez@gmail.com X  

70 Penélope Maria Bernabel Báez F 00301129441 MSP| DPS 

Peravia 

penelopebernabel@hotmail.com X  

71 Rosario Guadalupe Jourdain Rivas F 00100110436 MSP|  

Direc. de 

Habilitación  

rosario.jourdain@ministeriodesalud.gob.do X  

72 Ramón Antonio Tejeda Tapia M 00118086099 MSP| 

Compras y 

Contrat. 

ramon.tapia@ministeriodesalud.gob.do X  

73 Laura María Gómez F 40220993451 MSP| DPS 

Dajabón  

lauramariagomezbejaran@gmail.com X  

74 Merarda Rosario F 00103144994 MSP| Depto. 

Revisión de 

Cuentas 

merarda.rosario@ministeriodesalud.gob.do X  

75 Miriam Josefina Gloss Gómez F 00100834118 MSP| Área VII miriamgloss07@gmail.com X  

76 Pablo Leclerc M 04600378865 MSP| DPS 

Santiago 

Rodríguez 

kewin046@gmail.com X  

77 Elaine Bido  F 40223712510 MSP| 

DIGEMAPS 

elaine.bido@miniteriodesalud.do.gob X  

78 Gilda del Carmen Calderon Espaillat F 03102272097 MSP|  

DPS Santiago 

gilda3618@gmail.com X  

79 Michael Bernabel M 40223649746 MSP| Depto. 

Organización 

de Trabajo y 

Compens. 

michael.bernabel@ministeriodesalud.gob.do X  

80 Yismeris Zapata Abreu F 40212355990 MSP|DPS 

Dajabón 

yismerisz@gmail.com X  

81 Estefany Santana F 40221891027 MSP| Depto. 

de Vacunas 

estefanysantana661@gmail.com X  

82 Estebania Guerrero Heredia F 00109131318 MSP| DPD estebania.guerrero@ministeriodesalud.gob.do X  



83 Maria Cristina Alfonseca Sepulveda F 00201016722 MSP| DPD maria.alfonseca@ministeriodesalud.gob.do X  

84 Indhira Carmona F 08200267139 MSP|DGSU indhira.carmona@ministeriodesalud.gob X  

85 Paola Alexandra Mejia Carpio F 00114246721 MSP| 

Dirección de 

RRHH 

paola.mejia@ministeriodesalud.gob.do X  

86 Martha Recio Aquino F 04300050558 MSP| DPS 

Dajabón 

martharecio9@gmail.com X  

87 Krystal Escarlette Bueno Alberto F 40222930097 MSP| DPS 

Santiago III 

kryizzle@gmail.com X  

88 Angela Fernandez F 00103655593 MSP| 

Cecovez 

angela.fernandez@ministeriodesalud.gob.do X  

89 Santos Virginio Veras Peralta M 00103109492 MSP| Área 4 

de salud 

santosverasperalta@gmail.com X  

90 Caridad Betances Romero F 05400437967 MSP| DPS 

Espaillat 

caryb_8@hotmail.com X  

91 Esmeldy Manuel Pérez Jáquez M 04600357927 MSP| DPS 

Santiago 

Rodríguez 

esmeldy_7@hotmail.com X  

92 Maria de los Santos Borgen Bautista F 00104494968 MSP| 

CECOVEZ 

maria.borgen@ministeriodesalud.gob.do X  

93 Juana Pérez Moreno F 07400048232 MSP| DPS 

Dajabón 

pjuana0512@gmail.com X  

94 Jeimy Encarnación de la Cruz F 22301297283 MSP| Área VI 

de salud 

rrhh.dasvi@gmail.com X  

95 Belkis Alexandra Sánchez Garcia F 01100236205 MSP| Vicem. 

Salud 

Colectiva 

belkisis.sanchez@ministeriodesalud.gob.do X  

96 Cesarea Robertina F 00109807537 MSP| 

DIGEMAPS 

robertina.baez@ministeriodesalud.gob.do X  

97 Yudelka Seymour Hernadez F 04400015667 MSP|DPS 

Dajabón 

yudelkaseymour@yahoo.es X  

98 Katty Mercado F 03104859206 MSP| 

Dirección de 

Control y Fisc. 

del Gasto 

katty.mercado@ministeriodesalud.gob.do X  



 

99 Erika Rosario Montero F 00110033404 MSP|Centro 

Rehabilitacion 

Psicosocial 

Padre Billini 

erika.rosario@ministeriodesalud.gob.do X  

100 Wilson Benjamin Gil Arias M 11500000713 MSP| 

Dirección de 

Control y Fisc. 

del Gasto 

wilson.gil@ministeriodesalud.gob.do X  

101 Albania Altagracia Acosta Rodriguez F 04400226835 MSP| DPS 

Dajabón 

albaniaacosta2087@gmail.com X  

102 Sandra Yaqueline Mateo F 02300185143 MSP|  DPS 

San Pedro de 

Macorís 

dpssanpedrodemacoris@ministeriodesalud.gob.do X  

103 Juana Chalas Santana F 02500008970 MSP| DPS 

Seibo 

janaelvischsantana@gmail.com X  


